Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2008 г. N 642

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Главы Белоярского района от 04.06.2008 N 1013,
постановлений Администрации Белоярского района от 03.06.2010 N 769,
от 26.10.2010 N 1517, от 07.02.2013 N 130, от 19.02.2019 N 127,
от 16.12.2019 N 1042, от 24.05.2021 N 400, от 24.10.2022 N 968)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6 марта 2008 года N 24 "Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Белоярского района, органов местного самоуправления сельских поселений, находящихся в границах Белоярского района, общественных объединений, организаций по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Белоярского района постановляю:
1. Создать антинаркотическую комиссию Белоярского района и утвердить ее  согласно приложению 1.
2. Утвердить  об антинаркотической комиссии согласно приложению 2.
(в ред. постановления Главы Белоярского района от 04.06.2008 N 1013)
3. Признать утратившими силу постановления главы Белоярского района:
1) от 18 мая 2006 года N 622 "О межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту при администрации Белоярского района";
2) от 12 июля 2007 года N 1342 "О внесении изменений в постановление главы Белоярского района от 18 мая 2006 года N 622".
3.1. Опубликовать настоящее постановление в газете "Белоярские вести. Официальный выпуск".
(п. 3.1 введен постановлением Администрации Белоярского района от 26.10.2010 N 1517)
3.2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
(п. 3.2 введен постановлением Администрации Белоярского района от 26.10.2010 N 1517)
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района Фомина В.А.

Глава Белоярского района
С.П.МАНЕНКОВ

Приложение 1
к постановлению главы
Белоярского района
от 15 апреля 2008 года N 642

[bookmark: Par38]СОСТАВ
АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Белоярского района от 24.05.2021 N 400)

Глава Белоярского района, председатель комиссии
Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
Начальник отдела министерства внутренних дел России по Белоярскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района, секретарь комиссии
Начальник Белоярского отделения вневедомственной охраны - филиала федерального государственного казенного учреждения "Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре" (по согласованию)
Председатель комитета по образованию администрации Белоярского района
Председатель комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Белоярская районная больница" (по согласованию)
Директор бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Белоярский политехнический колледж (по согласованию)
Директор автономного учреждения Белоярского района "Белоярский информационный центр "Квадрат"
Начальник управления социальной защиты населения по Белоярскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению главы
Белоярского района
от 15 апреля 2008 года N 642

[bookmark: Par64]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Белоярского района от 24.10.2022 N 968)

I. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия Белоярского района (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие лиц, участвующих в профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Белоярского района.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Белоярского района.

II. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления Белоярского района и иных лиц, в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.
2.2. Разработка и внесение предложений по формированию системы мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в Белоярском районе.
2.3. Подготовка предложений главе Белоярского района по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в Белоярском районе.

III. Функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
3.1. Определяет с учетом складывающейся криминогенной ситуации, особенностей Белоярского района и других обстоятельств приоритетные направления противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в Белоярском районе.
3.2. Осуществляет взаимодействие субъектов противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ и лиц, участвующих в профилактике наркомании.

IV. Права Комиссии

Комиссия в целях выполнения поставленных задач вправе:
4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, совершенствования взаимодействия субъектов противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ Белоярского района.
4.2. Запрашивать у органов местного самоуправления Белоярского района, государственных и иных организаций информацию необходимую для ее деятельности, в пределах своей компетенции.
4.3. Заслушивать руководителей органов местного самоуправления Белоярского района, представителей правоохранительных органов и иных субъектов противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ Белоярского района (по согласованию) по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии.
4.4. Создавать рабочие группы для решения вопросов по направлениям противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.
4.5. Осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

V. Организация деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным решением Комиссии.
5.2. Заседания Комиссии проводятся не реже двух раз в год и считаются правомочными при участии не менее половины от установленного числа членов Комиссии.
5.3. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.
5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
5.5. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное.
5.6. Комиссию возглавляет председатель, а в случае отсутствия председателя его заместитель.
5.7. Председатель Комиссии ведет заседания Комиссии, определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии.
5.8. Секретарь Комиссии организует деятельность Комиссии, в том числе:
- организует оповещение членов Комиссии о проведении очередного заседания;
- ведет протоколы заседаний Комиссии;
- обеспечивает подготовку проектов решений Комиссии;
- оформляет и рассылает решения Комиссии;
- контролирует исполнение решений Комиссии;
- взаимодействует с аппаратом Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.